Proc. Leg. nº 2195/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 482/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre instalação de placa de
denominação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a Lei Ordinária nº 5.051 de 2014, que

denomina Praça Nereedes Menzen Faria – “Combatente Faria”, o Sistema de Lazer

nº 1, do loteamento Villa Itália, Bairro Castelo;

Considerando que a referida Lei Ordinária foi sancionada

há 10 anos;

O vereador Vagner Alves, requer nos termos regimentais

após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Franklin Duarte de Lima, o seguinte pedido de informação:

1. Existe placa de denominação no referido local?

2. Se não, qual o motivo?

3. Existe previsão para a instalação da placa no

Sistema de Lazer?

Justificativa

Munícipes que tiveram seus entes homenageados

procuraram este vereador para solicitar informações.

Valinhos, 15 de abril de 2025.

Proc. Leg. nº 2195/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: VAGNER ALVES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8654789E8422H18
		2025-04-15T13:28:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura